Logomarca Regional
CRBio

CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA – XX REGIÃO

CERTIFICADO

 O Conselho Regional de Biologia – XX Região, no uso de suas atribuições, que lhe confere a Lei n° 6.684, de 03 de setembro

de 1979, regulamentada pelo Decreto n° 88.438, de 28 de junho de 1983, e em consonância com a Resolução CFBio n° XX,

de DIA de MÊS de ANO, e de acordo com o com o parecer "ad referendum" da Plenária em DIA de MÊS de ANO, confere a

NOME COMPLETO ,CRBio XXXXX/XX-D, o TÍTULO DE ESPECIALIDADE PROFISSIONAL em ÁREA DE ATUAÇÃO, e outorga-lhe o

presente certificado a fim de que possa gozar de todos os direitos e prerrogativas legais.

LOCAL, DIA de MÊS de ANO
ASSINATURA

NOME DO PRESIDENTE
Nº CRBio – XX

Anexo I – Modelo Padronizado de Certificado de Título de Especialidade Profissional